
Dodatek č.l NPÚ - ÚPS Praha/2018H1210001-l/2022
NPÚ-420/62793/2022

«*♦>
NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 
V PRAZE

Dodatek č. 1
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. a ve smyslu § 2358 a

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „dodatek")

Národní památkový ústav,
státní příspěvková organizace
IČO 75032333, DIČ CZ75032333
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3,118 01 Praha 1 - Malá Strana

zastoupený Mgr. et. Mgr. Petrem Spejchalem, ředitelem územní památkové správy v Praze

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav 
územní památková správa v Praze, 
Sabinova 373/5,130 00 Praha 3

(dále jen „objednatel")

a

Atelier Sukdolák s.r.o.,
se sídlem: Fibichova 55, 261 01 Příbram II
IČO: 06459153, DIČ: CZ 06459153
zapsaný/á v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle C, 
vložka 282545
zastoupený: Ing. Petrem Sukdolákem, jednatelem

(dále jen „zhotovitel")

I.
Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. NPÚ-ÚPS Praha/2018H 1210001/2021 ze dne 
10.9.2021 a pod názvem „SZJezeří- činnost projektanta pro obnovu hlavních chodeb, vybudování 
toalet a zázemíu divadelního sálu" (dále jen jako „dodatek") je změna doby plnění.



2. V Návrhové studii kanalizace, kterou zpracoval zhotovitel se předpokládalo využití domovní čistírny 
odpadních vod, která řeší svod odpadních vod z prostor nově navrhovaných WC v 1. a 2. patře v jižní 
části centrálního křídla hlavní zámecké budovy, včetně výhledové likvidace splaškových vod 
z objektu Vrátnice a Panského domu. Vzhledem k tomu, že v průběhu navazujících projekčních prací 
bylo zjištěno, že kvůli spádu nelze objekt Vrátnice připojit, následovalo hledání nového řešení, 
spočívající v upuštění od původního místa pro DČOV, využití jiného technologického řešení a využití 
volné kapacity stávající podzemní požární nádrže pro tzv. šedé vody a stávající septik pro vody 
splaškové. Přečištěné šedé vody je potřeba svést do vsakovacího objektu. Objednatel se 
zhotovitelem dohodli, že objednatel zajistí doplňové hydrogeologické posouzení pro navrhovaný 
vsakovací objekt.

3. Na základě těchto nových a nepředvídatelných skutečností, a jejich potřeby pro úspěšnou realizaci 
stavební akce „SZJezeří - obnova hlavních chodeb, vybudování toalet a zázemí u divadelního sálu" 
se objednatel a zhotovitelem na základě čl. X. odst. 2 SoD dohodli na zapracovaní změn do 
projektové dokumentace ve stupni pro provedení stavby (dále jen „DPS") a na změně doby plnění 
v bodě 1.5., 1.6. a 1.7. odst. 1, čl. Ill SoD.

II.
Doba plnění

1. Mění se body 1.5., 1.6. a 1.7. v odst. 1, čl. III. SoD

1.1. Vypracování a předání DPS - neiDOzděíi do 30. srpna 2022,
1.2. Vypracování rozpočtů a výkazů výměr - nejpozděii do 15. září 2022,
1.3. Získání závazných stanovisek - nejpozděii do 31. října 2022,
1.6. Získání ÚR a stavebního povolení - nejpozděii do 30.11.2022.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě s připojenými elektronickými podpisy smluvních 
stran. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek podepsala osoba, která jedná jejím jménem 
a která má právo připojit uznávaný, resp. v případě objednatele kvalifikovaný, elektronický podpis, který 
splňuje požadavky ust. § 6 odst. 2 zákona č. 279/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, v platném znění, a že v případě, kdy byl elektronický dokument podepsán způsobem podle ust. 
§ 5 téhož zákona, byl tento dokument opatřen elektronickým časovým razítkem podle ust. § 11 zákona.
2. Účastníci prohlašují, že tento dodatek č. 1 uzavřeli podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, 
nikoliv v tísni a vzájemné plnění dle tohoto dodatku č. 1 není v hrubém nepoměru. Dodatek č. 1 je pro obě 
strany určitý a srozumitelný.
3. Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. NPÚ-ÚPS Praha/2018H1210001/2021 ve znění pozdějších dodatků 

jsou nedotčená a zůstávají v platnosti beze změn.



4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho elektronického podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění tohoto dodatku 
zajistí objednatel.

V Praze dne...............................
objednatel

Elektronický podpis - 29.07.2022
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Mgr. et Mgr. Petr Spejchal
IČO: NTRCZ-75032333
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 20.12.2024

Mgr. et. Mgr. Petr Spejchal,
ředitel NPÚ-ÚPS v Praze

V dne....................
zhotovitel

Ing. Petr
Sukdolák

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Sukdolák 
Datum: 2022.08.01 
12:28:01 +02'00'

Ing. Petr Sukdolák 
jednatel, Atelier Sukdolák s.r.o.


